
МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и подростками» 

ПРИКАЗ 

от 21.03.2024 г.                                                       № 46 

с.Тербуны 

    Об итогах муниципального этапа  

Всероссийского конкурса детско-юношеского  

творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» 

  

   На основании приказа от 16.02.2024 г. № 19 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского 

творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина», в целях 

изучения требований пожарной безопасности через коллективно-

творческие дела, развитие творческого потенциала обучающихся, 21 марта 

2024 г. подведены итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 

детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая 

купина». 

 На основании протоколов работы жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить результаты (итоги) муниципального этапа Всероссийского 

конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая купина» согласно Приложению.    

2. Наградить грамотами победителей и призеров конкурса. 

3. Методисту Шиловой Е.Е. направить работы победителей и призеров 

муниципального этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского 

творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина». 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                         О.А. Пашинцева 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

от 21.03.2024 г.   № 46 

Номинация «Художественно-изобразительное творчество» 

Возрастная категория до 7 лет  

Рисунок 

1 место – Моргачева Маргарита, обучающаяся МБОУ СОШ с.Вторые 

Тербуны (дошкольная группа), руководители: Болгова Т.Н., Моргачева 

Л.Б. 

1 место – Разина Арина, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Налётова Е.Б., Платонова Н.В. 

2 место – Наумова Ариадна, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» 

с.Тербуны, руководители: Павлова Т.В., Караваева О.Н. 

2 место – Гладких Виктория, обучающаяся МБОУ СШ с.Борки 

(дошкольная группа), руководитель: Шамрина С.А. 

3 место – Каторгин Максим, обучающийся МБОУ СШ с.Борки 

(дошкольная группа), руководитель: Иванова Е.Д. 

3 место – Золотухин Владислав, обучающийся МБОУ ООШ 

с.Новосильское (дошкольная группа), руководители: Моргачева О.П., 

Панарина В.А.  

Плакат 

1 место –Сайнароева Раяна, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Петрова Е.В., Джамалутдинова С.А. 

2 и 3 места – не присуждались. 

Стенгазета 

1 место – Карпов Андрей, воспитанник МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Петрова Е.В., Джамалутдинова С.А. 

2 и 3 места – не присуждались. 

Возрастная категория 8-10 лет  

Рисунок 

1 место – Корсакова Таисия, обучающаяся филиала МБОУ СОШ 

с.Тербуны в с.Березовка, руководитель: Полтева Е.И. 

2 место – Смольянинова Ксения, обучающаяся МБОУ ООШ с.Марьино-

Николаевка, руководитель: Шалимова Т.А. 

3 место – Володин Даниил, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Горшкова И.В. 

Плакат 

1 место – Шумилин Кирилл, обучающийся МБОУ СШ с.Борки, 

руководитель: Котикова Е.Н. 

2 и 3 места – не присуждались. 

Лепбук 



1 место – Черников Егор, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Горшкова И.В. 

2 и 3 места – не присуждались. 

 

Возрастная категория 11-14 лет  

Рисунок 

1 место – Мамедова Елизавета, обучающаяся МБОУ ООШ с.Марьино-

Николаевка, руководитель: Смольянинова И.Н. 

2 место – Батурин Егор, обучающийся МБОУ ОШ с.Солдатское, 

руководитель: Оленина Л.Н. 

3 место – не присуждалось. 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

Возрастная категория до 7 лет 

Аппликация 

1 место – Семенюк Дарья, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» 

с.Тербуны, руководители: Болгова О.А., Елисеева Е.Ю. 

1 место – Стрельникова Полина, воспитанница МБДОУ д/с 

«Колокольчик» с.Тербуны, руководители: Садилина В.А., Полехина Ю.Ю. 

2 место – Золотухина Александра, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» 

с.Тербуны, руководители: Болгова О.А., Елисеева Е.Ю. 

3 место – Болгова Виктория, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» 

с.Тербуны, руководители: Караваева О.Н., Павлова Т.В. 

Лепка 

1 место – Андросов Тимур, воспитанник филиала МБДОУ д/с 

«Колокольчик» с.Тербуны в с.Березовка, руководители: Ларичева Н.Д., 

Карпова Е.И. 

1 место –Григорьева Злата, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Золотухина Н.В., Пилипенко М.Н. 

2 место – Золотухина Мария, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Гавшина И.В., Максимова О.В. 

3 место – Бобков Артём, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Гавшина И.В., Максимова О.В. 

Сюжетная композиция 

1 место – Алферьева Ангелина, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Налетова Е.Б., Платонова Н.В. 

1 место –Макаров Тимофей, воспитанник филиала МБДОУ д/с 

«Колокольчик» с.Тербуны в с.Березовка, руководители: Ларичева Н.Д., 

Карпова Е.И. 



2 место – Харитонов Илья, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Садилина В.А., Полехина Ю.Ю. 

3 место – Дмитриев Максим, воспитанник МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Налетова Е.Б., Платонова Н.В. 

 

Возрастная категория 8-10 лет 

Лепка 

1 место – Ларичев Матвей, обучающийся филиала МБОУ СОШ с.Тербуны 

в с.Ивановка, руководитель: Какурина И.Н. 

2 и 3 места – не присуждались. 

Номинация «Техническое творчество» 

Возрастная категория до 7 лет  

Кроссворд 

1 место – Корчагин Илья, воспитанник МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководитель: Шумилина А.И. 

2 место – Гольцова Полина, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» 

с.Тербуны, руководители: Павлова Т.В., Караваева О.Н. 

3 место – не присуждалось. 

Макеты 

1 место – Болгов Кирилл, воспитанник МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Налетова Е.Б., Платонова Н.В. 

2 место – Образцов Сергей, обучающийся филиала МБОУ СОШ с.Вторые 

Тербуны в с.Казинка, руководитель: Полехина Е.И. 

2 место – Белокопытова Виталина, воспитанница МБДОУ д/с 

«Колокольчик» с.Тербуны, руководители: Гавшина И.В., Максимова О.В. 

3 место – Кащеева Алиса, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Гавшина И.В., Максимова О.В. 

Моделирование 

1 место – Мячина Ксения, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководитель: Золотухина Н.В. 

2 место – Черникова Марина, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Черникова Т.А., Кузьмина Т.А. 

3 место – Самохина Диана, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Зуева Т.В., Шматова М.А. 

Настольные игры 

1 место – Наумова Ариадна, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» 

с.Тербуны, руководители: Караваева О.Н., Павлова Т.В. 



2 место – Полтева Аделина, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Кононова Н.В., Черкасова Л.А.  

3 место – Болгов Дмитрий, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Гавшина И.В., Максимова О.В. 

 

 

Возрастная категория 8-10 лет  

Кроссворд 

1 место – Дмитриева Валерия, обучающаяся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Щетинина Л.В. 

2 и 3 места – не присуждались. 

Настольные игры 

1 место –Черников Егор, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Горшкова И.В. 

2 и 3 места – не присуждались. 

Возрастная категория 11-14 лет  

Кроссворд 

1 место – Клейменова Софья, обучающаяся филиала МБОУ СОШ 

с.Тербуны в д.Васильевка, руководитель: Петрушенко Н.Н. 

2 и 3 места – не присуждались. 

Модель 

1 место – Ключников Игорь, обучающийся МБОУ ОШ с.Солдатское, 

руководитель: Бакин В.В. 

2 и 3 места – не присуждались. 

 


